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خبر ویژه
جنگ تعرفه ای ترامپ

خودکشی اقتصادی آمریکاست
دونالــد ترامپ پس از اعلام جنگ تجــاری و اقتصادی علیه بیش از 200 
کشــور و تحمیل تعرفه های گمرکی بر صادرات این کشــورها و به هم ریختن 
نظام سرمایه داری و تجارت آزاد بین المللی، آمریکا را تبدیل به منفورترین کشور 

دنیا در تمام تاریخ کرده است.
روزنامه رای الیوم ضمن انتشار تحلیل فوق نوشت: ترامپ با این کار ائتلاف 
استراتژیک غرب به رهبری آمریکا را که از جنگ جهانی دوم در سطوح نظامی 
)پیمان ناتو( و اقتصادی و سیاسی )گروه هفت( برقرار بود، از هم گسست. این 

اقدام در نهایت به نفع چین و روسیه و مجموعه بریکس خواهد بود.
تحمیل تعرفه گمرکی بر واردات آمریکا به ویژه از کشورهای غربی و چین 
)یکی از قویترین رقیبان اقتصادی آمریکا( باعث از بین رفتن اعتماد دوســتان 
و متحدان آمریکا خواهد شــد. ترامپ در واقع »بمب هســته ای« ویرانگر را بر 
ســر نظام تجارت جهانی انداخته و ناتو و دولت آمریکا از بارزترین قربانیان آن 
خواهند بود. با تحمیل این تعرفه ها، اعضای ناتو دیگر به آمریکا، به عنوان رهبر 

این پیمان، اعتماد نخواهند کرد.
قربانی اصلی این سیاســت، نزدیک ترین متحــدان آمریکا به خصوص 27 
کشــور اروپایی هســتند که حجم مبادلات تجاری آن بــا آمریکا در مجموع 
ســالانه به 1.7 تریلیون دلار می رسد؛ ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و انگلیس در 

رتبه های بعد قرار دارند.
امروزه جهان با زنجیره ای از جنگ های تجاری و ظهور ائتلاف های سیاسی 
جدید بر مبنای منافع اقتصادی و دشمنی با آمریکا رو به روست و همه جنگ ها 
حول محور واحد یعنی اعمال تعرفه های متقابل و حتی ســنگین تر بر صادرات 

آمریکا و اجرای معادله »مقابله به مثل« می چرخد.
در جهان عرب، کشورهایی مثل عربستان، امارات، کویت و قطر که بیشترین 
معامله را با آمریکا دارند، به دلیل کاهش ارزش ســرمایه گذاری خود در آمریکا 
-که آن هم ناشی از کاهش احتمالی ارزش دلار است - و کاهش قیمت نفت در 

بورس جهانی بیشتر از دیگر کشورها آسیب خواهند دید.
هدف اعلام شده از این اقدام، جبران ناترازی تجاری آمریکاست که در فوریه 
گذشته به 307 میلیارد دلار رسید. برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند اعمال 
چنین تعرفه هایی، نتایج عکس دارد که از آن جمله می توان به تورم شدید و رکود 
اقتصادی و بیکاری در داخل آمریکا اشــاره کرد. به گفته نخست وزیر استرالیا، 
آمریکا بیش از هر کشور دیگری از اعمال چنین سیاست هایی زیان خواهد دید.

با افزایش رایزنی و مذاکره بین کره جنوبی و ژاپن در یکسو و چین در سوی 
دیگر، بلوک اقتصادی ســه گانه جدیدی شــکل خواهد گرفت و از این رهگذر 
انقلاب جدیدی در اقتصاد و شــاید سیاســت جهانی در تقابل با آمریکا و همه 

رؤیاهای رئیس جمهور ابله آن شکل خواهد گرفت.
آمریکا در حال حاضر 41 تریلیون دلار کسر بودجه دارد و این میزان در حال 
افزایش است. اگر پیش بینی های اقتصادی جهانی درباره افت شدید قیمت دلار 
درست باشد، خسارتی بسیار سنگین در انتظار این سه کشور عربی است که اغلب 
ســرمایه گذاری های خود را بر اساس دلار انجام داده اند. یک ضرب المثل عربی 
می گوید: »دولت ها وقتی ورشکســته می شوند به سراغ دفاتر قدیمی می روند«؛ 
این ضرب المثل یادآور زمانی است که وزیر تجارت آمریکا اعلام کرد که کویت 
200 میلیارد دلار هزینه آزادســازی این کشــور در جنگ 1991 را به آمریکا 
بدهکار اســت. البته همتای کویتی وی گوشزد کرد که طبق اسناد آمریکا این 
جنگ 60 میلیارد دلار هزینه داشته است که همان زمان توسط کویت، عربستان، 
امارات و قطر پرداخت شــد اما وزیر آمریکا با رد این توضیح، بر خواســته خود 
اصرار ورزید. هنری کیسینجر سالها پیش گفته بود »دوستی با آمریکا مصیبتی 

بزرگ است اما دشمنی با آن مصیبت بزرگ تری است«.
البته باید از ترامپ که با این سیاست ها آمریکا را به نابودی خواهد کشاند، 
تشــکر کرد. امیدواریم 7 میلیارد انسانی که روی کره زمین زندگی می کنند به 

زودی شاهد چنین اتفاق خجسته ای باشند.
تهدید و لبخند

سیاست کهنه آمریکا!
ایالات متحده آمریکا بار دیگر به بازی تکراری و فریبکارانه خود روی آورده 
و در حالی که از یک ســو زبان تهدید و تحریم را علیه جمهوری اسلامی ایران 
به کار می برد، از سوی دیگر دم از مذاکره و تعامل می زند. این سیاست دوگانه 
که سال هاســت در دستورکار سردمداران کاخ سفید قرار دارد، در دوره اخیر با 

شدت بیشتری از سوی ترامپ دنبال می شود. 
ترامپ یک روز از »برخورد قاطع« و »نابودی« ایران سخن می گوید و روز 
دیگر از امکان مذاکره بدون پیش شــرط! این همان سیاست کهنه و نخ نما شده 
»چماق و هویج« اســت که آمریکایی ها همواره از آن برای فریب افکار عمومی 

و گرفتن امتیازات یکجانبه استفاده کرده اند.
ترامــپ و تیــم جنگ طلب او که از صهیونیســت ها، مســیحیان انجیلی 
صهیونیســت تر از صهیونیست ها و نومحافظه کاران تشــکیل شده اند، به خوبی 

می دانند که جمهوری اســلامی ایران کشــوری مســتقل و مقتدر است که نه 
با تهدید عقب نشــینی می کند و نه فریــب لبخندهای دیپلماتیک را می خورد. 
این بازی دوگانه آمریکا در حالی اســت که تجربه تاریخی نشان داده که هرگاه 
ایران به خواســته های زیاده خواهانه واشنگتن تن داده، نتیجه ای جز خسارت و 
عهدشکنی نصیبش نشده است. برجام بزرگ ترین نمونه از این تجربه تلخ است؛ 
توافقــی که با امضای آن، ایران به تعهدات خود عمل کرد، اما آمریکا نه تنها از 

آن خارج شد بلکه فشار تحریم ها را چند برابر کرد.
این سیاســت دوگانه صرفاً مختص به ایران نیســت. دولت ترامپ در قبال 
چین، روســیه و حتی متحدان ســنتی خود در اروپا نیز چنین رویکردی را در 
پیش گرفته است. از یک سو با اروپا درباره سیاست های مشترک صحبت می کند 
و از ســوی دیگر آنها را به وضع تعرفه های سنگین اقتصادی تهدید می کند. در 
برابر روسیه، از گفت وگو و همکاری دم می زند، اما همزمان تحریم هایی را علیه 
این کشور اعمال می کند. همین رفتار را در قبال چین نیز پیش گرفته است.

یکی از بزرگ ترین درس هایی که ایران و ســایر کشــورها از سیاست های 
آمریکا گرفته اند این اســت که واشــنگتن غیرقابل اعتمادترین کشور در عرصه 
روابط بین الملل است. دولت های متوالی آمریکا بارها نشان داده اند که پایبندی 
بــه تعهدات بین المللی برایشــان هیچ معنایی نــدارد. نمونه آن را در خروج از 
توافــق اقلیمی پاریس، نقض معاهده های تســلیحاتی، خروج از برجام و نقض 
مکرر تعهدات تجاری مشاهده کرده ایم. چنین کشوری با چنین سابقه ای چگونه 

می تواند ادعای حسن نیت و مذاکره صادقانه داشته باشد؟
ملت ایران بارها نشان داده که در برابر سیاست های خصمانه آمریکا متحد 
و مقاوم اســت. نه تحریم ها توانسته اند ملت ایران را تسلیم کنند و نه تهدیدات 
جنگی آنها را به عقب نشــینی واداشــته اســت. این بار نیز همان طور که رهبر 
معظم انقــلاب تأکید کرده اند، مذاکره با آمریکا هیچ ســودی ندارد و هرگونه 
مذاکره مجدد، تنها فرصتی برای واشنگتن خواهد بود تا بار دیگر به فریبکاری 
و عهدشــکنی خود ادامه دهد. آمریکا باید بداند که دوران سلطه گری و دیکته 
کردن سیاســت هایش به پایان رسیده و ملت های مستقل، دیگر حاضر نیستند 

فریب بازی های دوگانه واشنگتن را بخورند.
همصدایی مدعیان اصلاحات با صهیونیست ها؛ 
حمله به مقاومت یمن برای خوشایند کدخدا!

در روزهایی که مردان خدا در یمن، با دســتانی خالی اما ایمانی راســخ، 
هیمنه  استکبار را به لرزه درآورده اند، مدعیان اصلاحات بار دیگر پرده از چهره  
حقیقی خود برداشــتند و در هم نوایی با رســانه های صهیونیستی و آمریکایی، 

مقاومت یمن را زیر سؤال بردند!
یکی از  فعالین رسانه ای طیف مدعی اصلاحات که عهده دار مسئولیت یکی 
از رســانه های زرد و بی محتوای این طیف اســت، در توئیتی سخیف، به جای 
حمایت از ایســتادگی تاریخی انصارالله یمن در برابر آمریکا و اسرائیل، مقاومت 
مثال زدنی این شیرمردان را مورد حمله قرار داده و با لحنی آمیخته به وادادگی، 
از آن به عنوان »بهانه ای برای لشگرکشــی« یاد کرده اســت! به راستی، آیا این 
همان نسخه ای نیست که رسانه های صهیونیستی و تحلیلگران آمریکایی برای 
تطهیر جنایات خود به کار می برند؟ آیا این موضع، چیزی جز نشخوار سخنان 

دشمنان ملت های مسلمان است؟
مدعیان اصلاحات که روزگاری در فتنه  ۸۸، برای جلب رضایت غرب، کشور 
را به آشــوب کشاندند، امروز نیز همان خط را دنبال می کنند. آن روز در برابر 
دشــمنان این ملت، در حالی که خون شــهدا هنوز بر زمین بود، با لبخندهای 
دیپلماتیک از »کدخدا« طلب عذر کردند، و امروز در برابر مجاهدان یمنی که 
عزت و غیرت را به نمایش گذاشته اند، توصیه های ذلیلانه و مأیوسانه سر می دهند!
مگر نه اینکه همین طیف، در ســال های گذشته، هنگام جنگ عربستان و 
یمن، سکوتی خفت بار اختیار کردند؟ مگر نه اینکه بارها در بزنگاه های تاریخی، 
از فلسطین گرفته تا سوریه، ساز سازش کوک کردند و زبان به ملامت مجاهدان 
گشودند؟ اینان که امروز برای انصارالله نسخه  مماشات و سازش می پیچند، همان 
کســانی اند که در دوران اوباما، به جای ایستادگی در برابر تحریم های ظالمانه، 

با اعتماد به غرب، اقتصاد کشور را به نابودی کشاندند.
امــروز انصارالله یمن، با تکیه بر ایمان و اراده، نه تنها دســت متجاوزان به 
یمن را از خاک خود کوتاه کرده، بلکه ضربات سنگینی بر منافع آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی وارد آورده اســت. این همان قدرت بازدارندگی است که سال ها 
در مکتــب مقاومت آموخته ایم. اما مدعیان اصلاحات، که همواره چشمانشــان 
به دهان مقامات آمریکایی است، نمی توانند حقیقتی به این روشنی را ببینند.

مگــر فراموش کرده ایم که همیــن جریان، در ماجــرای برجام، چطور با 
ذوق زدگی، توهم دوستی با غرب را ترویج کرد و کشور را درگیر توافقی خسارت بار 

نمود؟ حالا هم در برابر ایســتادگی یمنی ها، همان خط را دنبال می کنند و با 
نادیده گرفتن حقیقت، مقاومت را به »تنش آفرینی« متهم می کنند!

اما آنچه مســلم است، تاریخ نشــان داده که مردان خدا پیروزند و آنان که 
دل در گــرو بیگانه دارند، ســرانجام در زباله دان تاریخ جــای خواهند گرفت. 
همان گونه که ســازش کاران دیروز محو شــدند، امروز نیز توصیه های ذلیلانه  
مدعیــان اصلاحات راه به جایی نخواهــد برد. یمن، قلب تپنده  مقاومت، بیدی 

نیست که با این بادها بلرزد!
نشریه آمریکایی: زمان ایستادگی
در مقابل ترامپ فرا رسیده است

»دونالد ترامپ با تبدیل قانون به ابزار انتقام، آمریکا را در مسیر اقتدارگرایی 
و فروپاشی دموکراسی قرار داده است. ضعف نهادها، سکوت اپوزیسیون و تسلیم 
نخبگان، راه را برای گســترش این روند هموار کرده است. در سیاست خارجی 
نیــز، کارنامه ای آکنده از شکســت و خیانت، موقعیت جهانی آمریکا را متزلزل 
ســاخته است. اگر مقاومت مؤثری شکل نگیرد، نه تنها آمریکا بلکه نظم جهانی 

قربانی جاه طلبی های یک فرد خواهد شد. زمان ایستادگی فرا رسیده است«.
این تحلیل را نشریه آمریکایی »پراجکت سیندیکت« به قلم »کریس پتن« 
)کمیسر پیشین اتحادیه اروپا در امور خارجی و رئیس دانشگاه آکسفورد( منتشر 
کرد و نوشت: مادرم همیشه می گفت: »یادت باشه، آخرش به گریه ختم میشه.« 
او این حرف را در مورد کســانی می زد که شهرت شــان نه بر اساس استعداد، 
بلکه با هیاهو و خودنمایی بنا شــده بود. به نظر می رســد که این پیش بینی، 
سرنوشــت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و چاپلوسان او را رقم خواهد زد. 
اما غم انگیزتر آن اســت که این اشک ها تنها از چشمان آنها جاری نخواهد شد. 
آمریکا ناچار است بهای بی پروایی هایشان را بپردازد و جهان نیز ناگزیر در این 

رنج شریک خواهد بود.
هرچنــد نمی توان به طور دقیــق پیش بینی کرد که اوضاع چگونه و در چه 
زمانی از هم خواهد پاشــید، اما نشــانه های آشــکاری وجود دارند که بحران 
جدی در راه اســت. ابر های تیره بر فراز واشــنگتن و حتی فراتر از آن در حال 
انباشــتند. این بحران ممکن است یک بحران قانون اساسی باشد، یا حتی بدتر 
از آن؛ به ویژه زمانی که دولت ترامپ حاکمیت قانون را که زمانی ســنگ بنای 
دموکراســی آمریکایی محسوب می شد، به ابزاری برای انتقام جویی از مخالفان 

و رقبای سیاسی تبدیل کرده است.
ایــن نــوع رفتار ها پیشــینه ای دارد؛ نه فقط در آمریکا، بلکــه در اروپا در 
دهه های 1930 و 1940. اگر این قیاس برای شما اغراق آمیز یا ناعادلانه به نظر 
می رســد، کافی است به سخنان اخیر ترامپ در وزارت دادگستری توجه کنید. 
او قضات مستقل و مأموران اجرای قانون را »آدم های واقعاً بدی« توصیف کرد 
و مدعی شــد که آنها در تلاشــند آمریکا را به »یک کشور فاسد، کمونیستی و 

جهان سومی« تبدیل کنند.
در دو ماه اخیر، ترامپ ، به تدریج موانع قانون اساســی بر ســر راه قدرت 
نامحدود ریاســت جمهوری را کنار زده است. موفقیت این روند تا حد زیادی به 
واکنش مردم آمریکا وابسته می باشد این که آیا آنان آماده اند که پذیرای زندگی 
تحت یک رژیم اقتدارگرای نوظهور باشند یا در برابر آن ایستادگی خواهند کرد؟
آنچه وضعیت را نگران کننده تر می کند، عقب نشــینی های مکرر بسیاری از 
جمهوری خواهان از جمله سناتور لیندسی گراهام در برابر کوچک ترین نارضایتی 
ترامپ اســت. اکنون این پرسش مطرح است: آمریکایی هایی که به آزادی بیان 
و رسانه های آزاد باور دارند، تا چه زمانی در برابر تهدیدات ترامپ علیه رسانه ها 
و صاحبــان آنهــا که بیش ازحد مطیع شــده اند، ســکوت خواهند کرد؟ حتی 
برجســته ترین دانشگاه ها و مؤسسات حقوقی کشور نیز در مواجهه با فشار های 
فزاینده کاخ سفید بر نهاد های مستقل و منتقد، نشانه هایی از تسلیم بروز داده اند.

شاید روزی طرفداران ترامپ متوجه شوند که افزایش تعرفه های گمرکی با 
کاهش مالیات تفاوتی اساسی دارد و سیاست های تجاری او نه تنها باعث کاهش 
قیمت ها نمی شود، بلکه به رکود اقتصادی و افزایش تورم دامن می زند. اما تا آن 
زمان، نباید انتظار داشــت که آمریکا بتواند نقشی باثبات و معتبر در مواجهه با 
چالش های بزرگ سیاســت خارجی ایفا کند؛ چالش هایی که جوامع آزاد جهان 
به شدت با آنها دست وپنجه نرم می کنند. ترامپ که گمان می کند تنها با غریزه 
یک دلال املاک نیویورکی می تــوان مذاکرات بین المللی را پیش برد، خود را 
استاد دیپلماسی جهانی می پندارد. اما اگر کسی هنوز در این توهم به سر می برد، 

کافی است کارنامه او در دور نخست ریاست جمهوری اش را مرور کند.
یکی از نمونه های بارز، توافق فاجعه بار ترامپ با طالبان بود؛ توافقی که کمی 
پیش از پایان دوران ریاســت جمهوری اش در سال 2021 به امضا رسید. برنده 
واقعی این توافق، تنها طالبان بود؛ گروهی که بدون هیچ محدودیتی توانستند 
حکومت استبدادی خود را بار دیگر بر افغانستان تحمیل کنند. یا تلاش نمایشی 
ترامپ برای نزدیکی به کیم جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی؛ با وجود تبلیغات 
گسترده درباره رابطه ظاهری میان این دو، ترامپ هیچ پیشرفتی در زمینه خلع 
سلاح هسته ای کره شمالی به دســت نیاورد. در نهایت، او بدون هیچ دستاورد 

ملموسی در این زمینه، کاخ سفید را ترک کرد.

 )Autoimmune disease( ۱- دونالد ترامپ، نماد بیماری خودایمنی
در نظام سیاســی آمریکاســت. در این بیماری، سیستم ایمنی بدن، 
به خود بدن حمله می کند. رئیس جمهور آمریکا، ظرف سه ماه گذشته، 
تصویری آشفته و به هم ریخته از خود برجا گذاشته است. هرج و مرج 
رفتاری ترامپ، هر چند تا حدودی به روان پریشی وی نسبت داده می شود، 
اما تابعی از وضعیت نابسامان آمریکا در حوزه سیاست داخلی، سیاست 
خارجی و اقتصاد هم هســت. آمریکایی که در رویای سیاستمداران و 
نظریه پردازانش قرار بود قرن جدید را به نام خود بزند، در حال جا ماندن از 
رقیبان و متحدان در بسیاری از حوزه های قدرت است. »جامعه و سیاستی 
به شدت دوقطبی شده در داخل، گرفتار کسری تجاری در مقابل برخی 
رقیبان، ناکام در چالش های مهم سیاست خارجی، و نگران انتقال محور 
قدرت جهانی از غرب به شرق«، تصویر امروزین کشوری است که قرن 

بیستم را با رویای »قرن جدید آمریکایی« به پایان رساند.
۲- ترامپ، نماد ورشکستگی »نظام سیاسی/نخبگانی« آمریکای 
معاصر است. او در حالی از سوی برخی ناظران آمریکایی متهم به »کودتای 
قانونی« شده، که با رفتار التهاب افکنانه، در حال تنش شوراندن سیاسیون 
و اقتصاد و مردم آمریکاست. دســتورهای اجرائی ترامپ برای اخراج 
گسترده کارکنان در وزارتخانه های مختلف، زلزله ای را در دیوان سالاری 
آمریکا به راه انداخته است. پایگاه »آکسیوس« دیروز از برکناری ۱۰ عضو 
ارشد شورای امنیت ملی خبر داد و روزنامه واشنگتن پست هم نوشت که 
ژنرال »تیموتی هاگ« مدیر آژانس امنیت ملی به همراه معاونش اخراج 
 شده اند. هفته گذشــته »پولیتیکو« گزارش داده بود که جی دی  ونس 
معاون ترامپ، به او توصیه کرده مایک والتز مشاور امنیت ملی  را برکنار 
کند. ترامپ سه ماه قبل، به وزارت دادگستری دستور داد همۀ دادستان های 
باقیمانده از دوران بایدن را برکنار کند. او دستور مشابهی را برای تسویه 
 گســترده در ارتش صادر نمود و همچنیــن، وزارت آموزش و پرورش 
را منحل کرد که موجب شد هشدار فرانک پالون، نماینده کنگره شد: 
»برنامه ترامپ به معنای اخراج گسترده معلمان، شلوغی مدارس و کاهش 
حمایت از دانش آموزان هست. این اقدام باعث می شود میلیون ها نفر از 

تحصیل محروم بشوند«.
۳- ترامپ، دی ماه ۱۳۹۷، پس از ســفر چــراغ خاموش به پایگاه 
عین الاسد در عراق گفت: »هنگام فرود آمدن، تمام چراغ های هواپیما 
را به دلایل امنیتی خاموش کردند. فکرش را بکنید! ما ۷  تریلیون دلار 
در خاورمیانه خرج کردیم و نمی  توانیم با چراغ  روش واردش شویم! این 
خیلی غم انگیز است که ناچار باشی سفرت را تا این حد سرّی نگه داری«. 
آمریکا در همین دوره مجبور شد از افغانستان با سرشکستگی تمام خارج 
 شود. ترامپ همچنین پنج ســال قبل، پس از پیروزی در انتخابات، به 
ABC NEWS گفته بود: »ایالات متحده در حال فرو پاشیدن است. ما 
هزینه ساخت یک مدرسه در بروکلین یا لس  آنجلس را نداریم. شیکاگو 
مانند افغانستان شده و هر چند روز یک بار شماری از مردم هدف گلوله 
قرار می گیرند. پل های ما ویران شــده اند. ما پول ساخت یک مدرسه 
را نداریــم. با ۶ تریلیون دلاری که در جنگ خاورمیانه هزینه کرده ایم، 
می  توانستیم کشور را دو بار بازسازی کنیم. به وضع جاده ها، پل ها، تونل ها 
و فرودگاه  ها نگاه کنید که شبیه اماکن فرسوده و از رده خارج هستند«. 
این مشکلات، نه تنها کاهش نیافته، بلکه شدت هم پیدا کرده است. ترامپ 
اگر در رقابت انتخاباتی اخیر، اکثریت آرای را از آن خود کرد، اما بر اساس 
نظرسنجی جدید »خبرگزاری رویترز و مؤسسه ایپسوس«، محبوبیتش 

در کمتر از سه ماه، به ۴۳ درصد سقوط کرده است.
۴- میزان هرج و مرجی که ترامپ در سیاســت داخلی و خارجی و 
اقتصاد آمریکا برانگیخته، کم ســابقه است. بیش فعالی او بیش از آنکه 
نشــانگر تدابیر راهبردی و ابتکار عمل باشد، آشفتگی و سردرگمی را 
حتی در اجرای وارونه شگرد »مرد دیوانه« نشان می دهد. تیم او بعد از 
سه ماه خط و نشان کشیدن برای کشورهای مختلف، کاری جز افزودن بر 
دشمنان آمریکا و بی اعتماد کردن متحدان انجام نداده و هیچ دستاوردی 
نداشته است؛ نه فقط در قبال رقبا، بلکه حتی درباره اوکراین، گرینلند، 
پاناما و کانادا. او، رئیس جمهور اوکراین را با آن وضعیت توهین آمیز به 
کاخ سفید کشــاند، اما حالا می گوید: »زلنسکی می  خواهد از قرارداد 
معادن کمیاب عقب  نشینی کند. ما قراردادی درباره این معادن داشتیم. 
حالا او می گوید می خواهد درباره این توافق و قرار داد بار دیگر مذاکره 
کند. خب؛ اگر این طور است وی هرگز عضو ناتو نخواهد شد«. ترامپ در 
حالی که توافق با روسیه را قریب الوقوع می خواند، اکنون با ابراز خشم 
شدید نسبت به اظهارات پوتین مبنی بر لزوم تشکیل دولت انتقالی در 
اوکراین می گوید: »اگر نتوانیم با روسیه بر سر توقف جنگ در اوکراین 
به توافق برســیم، تعرفه  های ثانویه بر نفت روسیه، اعمال خواهم کرد. 
پوتین می داند من عصبانی هستم«. همزمان و در حالی که دولت ترامپ، 
پیشمرگ رژیم صهیونیستی در درگیری نظامی با یمن شده و ظرف چند 
روز، سه پهپاد جاسوسی خود را هم از دست داده، روزنامه نیویورک تایمز 
به نقل از مقامات پنتاگون می نویسد: »نتوانستیم موفقیت چشمگیری در 

نابودی زرادخانه عظیم حوثی ها به دست بیاوریم«.
۵- ترامپ، جنگ تعرفه ای و تجاری بی سابقه ای علیه ۱۸۰ کشور به راه 
انداخته، تا جایی که رسانه ها به تمسخر می نویسند او فقط با قطب جنوب 
اعلام جنگ تجاری نکرده است! نشریه »پراجکت سیندیکت« وابسته به 
اندیشکده آمریکایی کوئینسی در این باره هشدار می دهد: »آمریکا بدون 
اعتبار شده و ترامپ، ستون رهبری جهانی را فرو ریخته است. شاید روزی 
طرفداران ترامپ متوجه شوند که تعرفه  ها و سیاست های تجاری او نه تنها 
باعث کاهش قیمت نمی  شود، بلکه به رکود اقتصادی و افزایش تورم دامن 
می  زند. اما تا آن زمان، نباید انتظار داشت که آمریکا بتواند نقشی باثبات 
و معتبر در مواجهه با چالش های بزرگ دیپلماتیک ایفا کند. ترامپ که 
گمان می  کند تنها با غریزه  یک دلال املاک می  توان مذاکرات خارجی را 
پیش برد، خود را استاد دیپلماسی می  پندارد. اما او توهم به  سر می برد«.
۶- دونالد ترامپ در پاسخ خبرنگاری که پرسید برنامه تعرفه  ها چطور 
پیش می  رود، گفت: »فکر می  کنم خیلی خوب دارد پیش می  رود. مثل 
وقتی که یک بیمار تحت عمل جراحی قرار می  گیرد، شش یا هفت تریلیون 
دلار وارد کشور ما می  شود.« در حالی که ترامپ، اعلام تعرفه های ۱۰ تا 
۴۹ درصدی علیه کشورهای مختلف را »روز آزادی«)!( نامیده بود، بازار 
بورس وال استریت، بدترین دوران سقوط طی پنج سال گذشته را تجربه 
کرد و فقط در یک روز، ۳ تریلیون )۳ هزار میلیارد ( دلار از ارزش خود را 
دست داد. شدت بحران تا حدی است که نشریه اقتصادی اکونومیست 
نوشت: »ترامپ، مرتکب عمیق ترین و زیان بارترین اشتباه اقتصادی در 
عصر جدید شد. تقریباً هر چیزی که او درباره تاریخ، اقتصاد و جزئیات 
فنی تجارت گفته، گمراه  کننده و بی  اساس بوده است«. بخش انگلیسی زبان 
شبکه بی بی سی هم با بیان اینکه »سهام بسیاری از شرکت ها در بازار 
آمریکا ارزش خود را از دست دادند«، تصریح کرد: »سیاست تعرفه ای 

جدید، مانند انداختن بمب اتم در اقتصاد جهان است«.
۷- شوراندن متحدان و رقیبان علیه خود، هنر کمیابی است که فقط از 
فردی مثل ترامپ بر می آمد. دولت انگلیس در واکنش به اعلام تعرفه های 
جدید از سوی ترامپ، هشدار داد که در برابر این تهدید تجاری سکوت 
نخواهد کرد و تمامی گزینه ها را برای مقابله در نظر می گیرد. وزارت دارایی 
چین هم اعلام کرد در برابر تعرفه های اعمال شده، تعرفه  ۳۴ درصدی 
را بر تمام کالا های آمریکایی اعمال می کند. کار به جایی رسیده که وزیر 
خزانه داری آمریکا بدون اشاره به رفتار جنون آمیز ترامپ، از کشورها 
می خواهد دست نگه دارند و تلافی نکنند: پیامی که برای کشورهایی که 
در حال برنامه ریزی برای واکنش سریع هستند، دارم، این است که دست 
نگه دارید، نفس عمیقی بکشید و فوراً تلافی نکنید. بگذارید ببینیم این 
موضوع به کجا می  رود، چون اگر تلافی کنید، تشدید تنش شروع می شود. 
به عنوان یک دانشجو یا یک استاد تاریخ اقتصادی، توصیه می  کنم از 

این کار خودداری کنید. انجام هر کار عجولانه ای، غیرعاقلانه است.«!
۸- در موضوع ایران، دولت آمریکا بر خلاف  هارت و هورت بسیارش، 
توانایی وارد شدن در باتلاق نظامی جدید را ندارد و این را هم می داند که 
قادر به ضربه زدن و گریختن از معرکه نیست. دولت آمریکا همچنین یقین 
دارد که برخلاف تقلای بســیار برای مدیریت و مهار و قاب بندی و قابل 
پیش بینی و محدود کردن واکنش ایران به تهدید نظامی، قادر به انجام 
این کار نیست. مقامات آمریکایی می دانند که نمی توانند ضربه نظامی یا 
اقتصادی وارد کنند و ضمنا از مجازات های سنگین در خلیج  فارس و تنگه 
هرمز و حتی فراتر از منطقه فرار کنند. هیچ یک از پایگاه های نظامی و 
همچنین منافع و فعالیت های اقتصادی آمریکا در منطقه، دارای حاشیه 

امنیت نیست و در تیررس ایران قرار دارد.

آمریکای ترامپ
در حال بلعیدن خود است؟

یادداشت روز
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شنبه 1۶ فروردین 1404
۶ شوال 144۶ - شماره 2۳۸24

مدیرمسئول کیهان در مصاحبه با فارس:

به جز صهیونیست ها كه ویرانگرند
 بنی آدم اعضای یک پیکرند!

مدیرمســئول کیهــان بــا 
بیــان اینکــه صهیونیســت ها 
دشــمنان تابلودار حضرت موسی 
)علیه الســلام( و نفرت انگیزترین 
موجوداتی هســتند که تاریخ به 
خود دیده است، گفت: شک نکنید 
که حضرت موسی )علیه السلام( هم 
به راهپیمایی روز قدس چشم امید 

دوخته و از آن حمایت می کنند.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 
کیهان در گفت وگو با خبرنگار سیاسی 
فارس با اشــاره به اهمیــت برگزاری 
راهپیمایــی روز قــدس اظهــار کرد: 
رسانه های غربی اصرار دارند که مخالفت 
با اسرائیل را مخالفت با قوم یهود قلمداد 
کنند و از آنجا که ســاکنان فلسطین 
اشغال شــده یهودی هستند، مقابله با 
اســرائیل را نمونه ای از دشمنی با قوم 
یهود معرفی کرده اند. وی ادامه داد: لذا؛ 
برای این منظور واژه »یهودســتیزی - 
Anti-Semitism« را وضع - بخوانید 

جعل - کرده و این واژه را با آب وتاب در 
شیپورهای فریب می دمند. این واژه را در 
برخی از بیانیه های سازمان ملل، اتحادیه 

اروپا و ... نیز می توان دید.
مدیرمسئول روزنامه کیهان در ادامه 
با بیان اینکه صهیونیست ها در برخی از 
موارد دشمنی ایران با رژیم صهیونیستی 
را هم »یهودستیزی« قلمداد می کنند، 
تصریح کــرد: حال  آنکــه، جمهوری 
اسلامی ایران، دین یهود را صرف نظر از 
هویت واقعی آن به  عنوان یکی از ادیان 
الهی به رسمیت شناخته  است. وی افزود: 
در این راستا، اقلیت یهودی در مجلس 
شورای اسلامی نماینده نیز دارند اما در 
این میان نکات درخور توجهی هســت 

که نباید از نظر پنهان بماند.
کــرد:  تأکیــد  شــریعتمداری 
صهیونیســت ها یهــودی و از پیروان 
حضرت موســی علیه الســلام نیستند 
بلکه تمامی اسناد و شواهد غیرقابل انکار 
حکایت از آن دارند که صهیونیست ها 

از پیروان دوآتشــه فرعون و دشمنان 
تابلودار و قســم خورده حضرت موسی 
کلیم الله هســتند. این واقعیتی اســت 
کــه یهودیان مخالف صهیونیســم نیز 
بر آن تأکید می ورزنــد. وی ادامه داد: 
کودک کشی یکی از خصوصیات فرعون 
بــود و این خصیصه به مراتب پلیدتر از 
فرعون در صهیونیســت ها وجود دارد. 
فرعون کودکان را با انگیزه »نسل کشی« 
به قتل می رســاند و صهیونیست ها نیز 
دقیقاً با همین انگیزه دست به قتل عام 

کودکان می زنند.
شــریعتمداری افزود: فرعون برای 
نسل کشــی، نوزادان پســر را به قتل 
می رســاند و صهیونیست ها در پلیدی 
دســت های فرعون را از پشت بسته و 
کودکان دختر و زنــان را هم قتل عام 
می کنند و طرفه آنکــه بر انگیزه خود 
برای نسل کشی هم نه فقط اعتراف، بلکه 
افتخار می کنند. فرعون، خود و پیروانش 
را نژاد برتر معرفی می کرد و داعیه »أنَاَ 

رَبکُُّمُ الْعْلی« داشــت و صهیونیست ها 
نیز بر این دیدگاه کفرآمیز اصرار دارند.

مدیرمسئول روزنامه کیهان تصریح 
کرد: همه این نمونه هــا و ده ها نمونه 
دیگر از جنایات وحشیانه صهیونیست ها 
کمترین تردیــدی باقی نمی گذارد که 
صهیونیست ها دشمنان تابلودار حضرت 
موسی )علیه السلام( و نفرت انگیزترین 
موجوداتی هستند که تاریخ به خود دیده 
است تا آنجا که نمی توان و نباید آنها را 

انسان و بشر به حساب آورد. 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: با 
اجازه مرحوم سعدی، این بیت از سروده 
معروف اســتاد ســخن را دست کاری 
این گونه می نویســیم؛ »به جز  کرده و 
صهیونیســت ها که ویرانگرند، بنی آدم 

اعضای یک پیکرند«.
شــریعتمداری افزود: شک نکنید 
که حضرت موسی )علیه السلام( هم به 
راهپیمایی روز قدس چشم امید دوخته 

و از آن حمایت می کنند.
ولایتی:

سازشکاران با صهیونیست ها 
به سرنوشت بدی دچار می شوند

دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اســلامی در محکومیت تجاوزات 
متجاوز  رژیم  وحشیانه  و حملات 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
بیانیه ای  لبنان و سوریه  و جنوب 

صادر کرد.
مجمع  دبیرکل  ولایتی،  علی اکبر 
جهانی بیداری اسلامی در محکومیت 
تجــاوزات و حملات وحشــیانه رژیم 
متجاوز صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
غزه و جنوب لبنان و ســوریه بیانیه ای 

صادر کرد.
متن بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
در روزهای اخیر شــاهد حملات 
وحشیانه رژیم آپارتاید صهیونیستی با 
حمایت آمریکا علیه مردم مظلوم غزه 
بمباران های وحشیانه  لبنان و  جنوب 
سوریه هستیم، دامنه تجاوزات و آتش 
افروزی ها هر روز در حال شعله ور شدن 
است و می رود که منطقه غرب آسیا را 
به جنــگ تمام عیار تبدیل کند. علت 
این همه جنایــت و حمایت مدعیان 
دروغیــن حقوق بشــر از رژیم غاصب 
چیست؟ چرا سکوت، چرا حمایت، چرا 
جنایت؟ ادامه این روند بسیار خطرناک 
خواهد بود و مسلما دامن جنایتکاران را 
خواهد گرفت و تصور اینکه با منطق زور 
می توان اراده خود را بر دیگران تحمیل 

کرد تصور باطلی است.
افــکار عمومی دنیــا و طرفداران 
صلــح، عدالت و حقوق بشــر، با اندوه 
عمیق شــاهد جرایــم فراگیر و نقض 
آشــکار حقوق بین الملل توسط رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه و 
جنوب لبنان هستیم. این رژیم، که در 
طول تاریخ خود همواره سیاست های 
نژادپرستانه  و  کودک کش، ضدانسانی 
را دنبال کرده اســت، بــه طور مکرر 
به کشــتار غیرقانونــی غیرنظامیان، 
تخریب زیرساخت ها و سرکوب مردم، 
نسل کشی و کوچ اجباری مردم منطقه 
با هماهنگی آمریکا و متمدنین غربی در 
حال اجرای استراتژی کوچ اجباری و 
ساخت شهرک های صهیونیست نشین 

به جای آن است.
ناموجه  و  ناجوانمردانــه  حملات 
و بی رحمانــه بــه مناطق مســکونی، 
مراکــز  و  مــدارس  بیمارســتان ها، 
آب وهوایی در غزه و جنوب لبنان، که 
هزاران کودک، زن و مرد بی گناه را به 
شهادت رسانده است، نمونه ای آشکار 
از جنایات ضدبشــریت و نقض قوانین 
بین المللی و انسان دوستانه است. این 
اقدامات نه تنها با حقوق بشر در تضاد 
اســت، بلکه نشــان دهنده بی توجهی 
کامــل به ارزش های انســانی و اصول 

اخلاقی است.

گفت و شنود

بابات كجاست؟!
گفت: این دونالد ترامپ چه خبرشــه؟ مگه چیکاره ست که هر روز چندتا 
از کشورها را تهدید می کنه؟! تهدید به حمله نظامی، تهدید به تحریم، تهدید 
به افزایش تعرفه ها و ... حتی علیه کشــورهای همپیمان آمریکا ، مثل کانادا و 

کشورهای اروپایی و ژاپن و ... هم شمشیر کشیده است! 
گفتم: غلط زیادی کرده! همین روزهاست که به انتقام خون شهید 
سلیمانی چندتا گلوله توی کله پوکش شلیک بشه و »ریق لعنت« رو 

سر بکشه!
گفت: تهدید می کنه و عقب نشینی می کنه! نتیجه این شده که اوضاع آمریکا 
هر روز بدتر از دیروز شده. همین دیروز اعلام شد که سه تریلیون دلار خسارت 
به اقتصاد آمریکا وارد کرده، صادرات آمریکا با مشکل جدی رو به رو شده، مقامات 

ارتش و سیا و ... یا استعفا داده اند و یا برکنار شده اند و ...
گفتم: گدایی در خونه ای رفت و به پسر صاحبخانه که دم در اومده 
بود گفت؛ یه پولی به من کمک کنین! پسر صاحبخونه گفت؛ نداریم! 
گفت؛ لبــاس کهنه بده. گفت؛ نداریم! گفت؛ غذایی یه تیکه نونی و ... 
گفت؛ نداریم! گدا گفت؛ برو به پدرت بگو بیاد شاید چیزی بده! گفت؛ 
بابام خونه نیست. پرسید؛ بابات کجا رفته؟ گفت؛ رفته مجلس عزا. گفت؛ 

برو بهش بگو بابا برگرد! عزای اصلی توی خونه خودته!

بقیه در صفحه ۱۱

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سید آرش نیکزاد در غم 
از دســت دادن پدر گرامی  خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* رهبر معظم انقلاب، شعار سال 1404 را »سرمایه گذاری برای تولید« قرار دادند، که 
این انتخاب ریشه در اولویت های اساسی اقتصاد کشور دارد. چرا که مشکل معیشتی 
مردم، بدون رشــد تولید ملی حل نخواهد شــد، و رشد تولید، بدون سرمایه گذاری 

پایدار و هدفمند، ممکن نیست.
واضحی
* بخش نخست سخنان امام  خامنه ای، در اولین روز سال بشارتی بزرگ و فوق العاده 
داشــت؛ که ان شــاءالله امسال در عالم حوادثی رقم بخورد که چشم و دل مؤمنان و 

مستضعفان جهان خصوصاً ملت نجیب ایران روشن بشود.
زندی
*  ســرمایه گذاری برای تولید که از ســوی رهبر معظم انقلاب نام سال تعیین شده 
ان شــاء الله تاثیر مثبت اقتصادی خــود را در کاهش نرخ تورم، کاهش نرخ بیکاری، 
کنترل بازارهای مخرب، افزایش توان اقتصادی کشور، تقویت پول ملی و    ده ها تاثیر 

مثبت اقتصادی دیگر برای کشور در پی خواهد داشت.
حسنی
*  سال 1403 تمام شد و ما وارد سال 1404 شده ایم اما تکه ای از قلب ما در هوای 
مه آلود کوه های ورزقان باقی ماند. به معنای واقعی کلمه دلمان برای رئیســی عزیز 

سوخت.
عبیدی
* تولید همچنان مهم ترین راهبرد برای بهبود اقتصاد ایران در منظومه فکری رهبر 
معظم انقلاب اســت. امسال نیز رهبر معظم انقلاب شــعار سال را با موضوع تولید 
انتخاب کردند و انتظار این است همه مسیر کشور برای تحقق این شعار بسیج شود.
جوادی
* مجموعه اخبار و شــواهد حکایت از آن دارد سه گروه سرویس اطلاعاتی خارجی 
بــا دنباله داخلی ضدانقلاب در کنــار جریان رادیکال اصلاح طلب و جریانی با ظاهر 
انقلابی، اما آلوده به نفوذ و با ذهنیتی خام در تلاش برای به هم زدن تعادل سیاسی 
در کشور و ایجاد انسداد در آن هستند. این سه گروه با این که متفاوت هستند ولی 

با یک هدف مشترک وارد این بازی شده اند.
مختاری نژاد
* در روز دوم فروردین امسال اعضای گروهک های ضدانقلاب یعنی کومله و دموکرات 
فتنــه خطرناک قومیتی را در آذربایجان غربی کلید زدند اما با حضور بی ســابقه و 
هوشمندانه مردم بصیر ارومیه با سرعتی باور نکردنی در نطفه خفه شد. نقش آفرینی 
هیئت های عزاداری و پایبندی عموم مردم به عقاید دینی در خنثی کردن این فتنه 

به وضوح مشهود بود.
قمری
* برنامه تلویزیونی »محفل« پس از سریال یوسف پیامبر شاید دومین اتفاق در چند 
ده ســال اخیر در عرصه رسانه است که مخاطبان جهانی پیدا کرده و نشان )برند( 

ایرانِ اسلامی را در امّت اسلامی جلو برده است.
سلمانی
* باید اعتراف کرد که سید حسن نصرالله در طول مسئولیت خود، حزب الله را به یکی 
از قدرتمندترین نیروهای مقاومت نظامی و سیاسی در لبنان تبدیل کرد.چنانچه در 
این سال ها شاهد بودیم این گروه تحت رهبری او نقش مهمی در مقاومت علیه رژیم 
صهیونیستی ایفا کرد. بی جهت نیست که مقامات اسرائیلی گفته اند اجازه نخواهند 

داد حزب الله دیگری در جنوب سوریه شکل بگیرد.
معبودی
* ترامپ ادعای مخالفت با جنگ را دارد، اما همزمان ایران را به مذاکره دعوت و به 
اقدام نظامی نیز تهدید می کند. اولا مذاکره با کسی که چنین رفتار متناقضی دارد 
قطعا جواب نخواهد داد. ثانیا ترامپ باید تفهیم شود و به این درک برسد که ایران 
با تسلط بر تنگه هرمز این گلوگاه اقتصادی در حقیقت بر خط حیاتی جهان تسلط 

دارد فلذا برخورد با ایران آسان و راحت نخواهد بود.
منفرد
* یمن این فقیرترین کشور عربی به قدرتی رسیده که همگان را به تعجب واداشته 
است. سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که یک فروند 
پهپاد پیشرفته آمریکایی موسوم به »MQ-9« را در استان الحدیده سرنگون کرده اند. 
روزنامۀ »واشنگتن پست« نیز به نقل از یک مقام پنتاگون این حادثه در دریای سرخ 

را تایید کرده است.
گرجی
*پیمان تجاری اقیانوس آرام، توافق آب وهوایی پاریس، ســازمان آموزشی، علمی و 
فرهنگی ملل متحد،پیمان مهاجرتی ســازمان ملل، شورای حقوق بشر، پیمان منع 
موشــک های هســته ای میان برد و... از جمله پیمان هایی است که ترامپ در دوره 
نخســت ریاست  جمهوری اش زیر پا گذاشته و از آنها خارج شده است. آمریکایی ها 
با این کارنامه آشکارا نشان داده اند که هیچ ثباتی در تصمیم گیری های خود ندارند 

و واقعا قابل اعتماد نیستند.
ایجی
*در این سال ها زیاد از این ادعاها شنیده ایم که اگر لانه جاسوسی گرفته نمی شد، 
اگر شعار مرگ بر آمریکا گفته نمی شد و در کل بهانه دست آمریکا نمی داد، اوضاع 
کشــورمان بهتر بود. عرض می کنم کانادا کشــوری است که هیچ یک از این کارها 
را انجام نداده  اما امروز با تعرفه گذاری 25 درصدی در اقتصاد روبه رو شــده و حتی 
ترامپ خواستار الحاق این همسایه شمالی به خاک آمریکا شده است. این در حالی 

است که کانادا جزء متحدان نزدیک آمریکا به شمار می آید.
فراهانی
*نکته بســیار مهم درخصوص مقابله با تهدید نرم دشمن این است که این کار در 
مرتبه اول و به صورت عام وظیفه همه مردم و تمام آحاد جامعه می باشد. اما به طور 
خاص وظیفه صاحبان دســتگاه های تبلیغاتی، صاحبان بیان، صاحبان قلم، اصحاب 
هنر، اصحاب دانش و همه کســانی که در دستگاه های رسمی آموزش، رسانه و هنر 
صاحب مســئولیت هســتند و همچنین آحاد جوانان انقلابی که با فضای مجازی 

ارتباط دارند است.
رخشنده
*وابستگی کشور به نفت به جز تأثیرات منفی اقتصادی، به حوزه سیاست نیز کشیده 
شده و سبب شده تا کانون فشار تحریمی نیز از همین ناحیه باشد. به عبارتی، هر اندازه 
سهم نفت در بودجه به صفر نزدیک باشد، تأثیرگذاری تحریم ها نیز کمتر خواهد بود. 
بنابراین، یکی از مسیر های خنثی سازی تحریم، کاهش وابستگی بودجه به نفت است.
سنایی
*سفارت امارات در تل آویو در اقدامی بی شرمانه و مضحک اقدام به برگزاری مراسم 
افطاری برای قاتلان هزاران مســلمان فلســطین و لبنان کرد.گفته شــده در این 
مراسم  تعدادی از مسئولان ارشد رژیم صهیونیستی و نمایندگان کنست و مقامات 
سیاســی از داخل سرزمین های اشغالی حضور داشتند. این در حالی است که رژیم 
صهیونیستی عامل اصلی نسل کشی در غزه و لبنان و حمله تروریست ها به سوریه و 

گرسنه نگه داشتن نزدیک به دو و نیم میلیون فلسطینی در نوار غزه است.
زندیه
* آمریکایی ها تصور می کنند با حمله نظامی به تاسیسات هسته ای ایران می توانند 
برنامه هسته ای ایران را نابود بکنند. در حالی که اولا ما ایرانیان به این فناوری دست 
یافته ایم. و فناوری در ذهن و مغز را نمی توان بمباران کرد.ثانیا کل پایگاه های آمریکا 
در منطقه در تیر راس ماست و با حمله به ایران کل منطقه زیر آتش خواهد رفت.
خواجوی
* آمریکایی ها در طول این سال ها باید فهمیده باشند برخورد با کشوری مثل ایران 
مانند برخورد با دیگر کشور ها حتی روسیه و چین کار راحتی نخواهد بود. نماینده 
روســیه در ســازمان های بین المللی خطاب به کشورهای غربی به درستی گفته در 
رابطه با ایران عاقلانه قدم بردارید چرا که ایران به منزله آتش فشــانی در خاورمیانه 
است که اگر آن را کاملا فعال کنید تمام منافع استراژیک شما را ذوب خواهد کرد.
رحیمی مراد

* رئیس کمیته امنیت ملی رژیم صهیونیستی گفته همان طور که پادشاه اردن را در 
اتاق خوابش بیدار می کنیم تا دستورات ما را اجرا کند، سوریه هم باید تحت سلطه 
و کنترل کامل ما باشد. آنهائی که در تفکر غربگرائی خود غوطه ورند و فکر می کنند 
با عقب نشینی و تسلیم تحت عنوان مذاکره مشکل کشور حل می شود، بیدار شده و 
از این حوادث عبرت بگیرند.. دشمنان در ایران هم دنبال حکومتی هستند که تابع 

محض آمریکا و اسرائیل باشد.
ذبیحی
* در مســئله خودرو سال هاست که دو شرکت خودروســاز رانت خوار خودروهاي 
بي کیفیــت مونتاژي تحویل مردم که نــه، اول تحویل دلال مي دهند بعد با قیمتي 
بالاتر و گزاف تحویل مصرف کننده واقعي مي شود. بنویسید همین سوءمدیریت های 

عدالت سوز است که جامعه را ناراحت می کند.
ترابی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به فضل  بیانیه ای تصریح کرد:  در 
ویژه  بــه  مقاومت  الهی جبهــه 
رزمندگان غیور و شجاع فلسطینی 
که اینک از سرمایه بزرگ حمایت 
و همگرایی ملت ها در اقصی نقاط 
گیتی از جملــه در اروپا و آمریکا 
بهره مند شــده اند؛ سرانجام  نیز 
اشــغالگران  ننگین  حیات  پایان 
فلسطین را رقم خواهند زد و آزادی 
بیت المقدس قبله اول مسلمین عالم 
را به خبر اول رســانه های جهان 

تبدیل می سازند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه ای با گرامیداشت نخستین سالگرد 
شهادت پرافتخار سرداران رشید جبهه 
مقاومت و مدافع حرم سرلشکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی و ســرتیپ پاسدار 
محمد هادی حاجی رحیمی و افسران و 
مستشاران همراه آنان در جنایت حمله 
موشکی هواپیماهای رژیم گرگ صفت 
و نژادپرست صهیونیستی به ساختمان 
ایران  کنســولگری جمهوری اسلامی 
در دمشــق؛ مقاومت ضد استکباری و 
ضدصهیونیستی را حقیقتی انکارناپذیر 

و منتهی به پیروزی نهائی دانست.
در بخشــی از ایــن بیانیــه آمده 
اســت: پس از عملیات سلحشورانه و 
تاریخ ســاز طوفان الاقصی و شکســت 

راهبــردی و ترمیم ناپذیر رژیم غاصب 
و جنایتکار صهیونیســتی؛ باند سفاک 
و تبهکار صهیونی و حامیان و همراهان 
آن فراتر از غزه قهرمان و مقتدر دامنه 
جنایت آفرینی های خود را به ســوریه 
و لبنان گســترش داد و در دوشــنبه 
13 فروردین مــاه 1403 هواپیماهای 
این رژیم جعلــی در جنایتی بزرگ و 
برخلاف قواعد بین المللی ســاختمان 
ایران  کنســولگری جمهوری اسلامی 
در دمشق را مورد هدف حمله موشکی 
قــرار داد و بر اثر این اقدام وحشــیانه 
سرداران رشید مدافع حرم »سرلشکر 
پاسدار محمدرضا زاهدی« و »سرتیپ 
پاســدار محمد هادی حاجی رحیمی« 
از فرماندهان پیشکســوتان و جانبازان 
سرافراز دفاع مقدس و مستشاران ارشد 
نظامی ایران در سوریه و 5 تن از افسران 
همراه آنان شهیدان »حسین امان اللهی، 
سید مهدی جلالتی، محسن صداقت، 
علی آقــا بابایی و ســید علی صالحی 
روزبهانی« را به شــهادت رســانید تا 
به خیال شــوم و شیطانی خود جبهه 
مقاومــت را تضعیف و آرمــان آزادی 
قدس شــریف را از پشتوانه حمایت و 
همراهی ایرانیان در این میدان مقدس 

محروم سازد.
این بیانیه می افزاید: برخلاف رویای 
ابلیــس صهیونــی، رخدادهای پس از 

این جنایــت و دیگر جنایت های رژیم 
ددمنش صهیونیستی در منطقه مقاومت 
پیروزی  پرفــروغ  نتوانســت حقیقت 
مقاومت و پایان یافتن افسانه شکست 
ناپذیری ارتش و سرویس های اطلاعاتی 
صهیونی را خاموش سازد و بنیان های 
متزلزل امنیتی و سیاسی رژیم جعلی 
را ترمیــم کند به گونه ای که در نهایت 
با پذیرش حقارت آمیز آتش بس، برابر 
عظمــت ایمان و اراده پولادین حماس 
و رزمنــدگان فلســطین ســر تعظیم 

فرود آورد.
این بیانیــه در ادامه با اشــاره به 
مجاهدت هــا و ویژگی های درس آموز 
ســرداران و مستشاران شــهید ایرانی 
این جنایت به ویژه شــهید محمدرضا 
زاهدی تصریح کرده اســت: سرلشکر 
پاسدار شــهید زاهدی انسانی عرشی 
و آســمانی بود و با فضائل و خصائص 
اخلاقــی و روح ایمان، تقــوا و تعهد و 
شــجاعت و درایت در میدان در قامت 
یک الگوی رهگشــا در بین پاسداران 
انقلاب و مستشــاران نظامی ایران در 
جبهه مقاومت می درخشید او طی بیش 
از چهار دهه پاسداری از حریم انقلاب، 
نظام و میهن اســلامی در ســنگرها و 
و  فرماندهی  حســاس  مسئولیت های 
راهبردی منشــأ تولید عزت، قدرت و 
موفقیت هــای تعیین کننده ای بود که 

آثار آن برای ســالیان طولانی می تواند 
یــاری بخش مدافعــان امنیت ایران و 
ایرانــی و مجاهدان مؤمن و رزمندگان 
جبهه آرمانی آزادی فلسطین و قدس 

شریف قرار گیرد.
این بیانیه در پایان با پاسداشــت 
یاد، نــام خاطره، آرمان ها و حماســه 
سازی های تاریخی و ماندگار شهیدان 
جنایــت 13 فروردیــن 1403 رژیم 
صهیونیستی در دمشق و دیگر شهدای 
راه مقاومت به ویژه سردار دل ها شهید 
حاج قاســم ســلیمانی و نیز رهبران و 
فرماندهان مقاومت اســلامی لبنان و 
فلسطین شهیدان سید حسن نصرالله، 
سید هاشم صفی الدین، اسماعیل هنیه، 
یحیی سنوار و.... تاکید کرده است: فتنه 
آفرینی های صهیونیستی و آمریکایی در 
منطقه قادر نخواهد بود حرکت پرشتاب 
رژیم اشــغالگر قدس به سمت زوال و 
اضمحلال را متوقف سازد و به فضل الهی 
جبهه مقاومت به ویژه رزمندگان غیور 
و شجاع فلسطینی که اینک از سرمایه 
بزرگ حمایــت و همگرایی ملت ها در 
اقصی نقاط گیتــی از جمله در اروپا و 
آمریکا نیز بهره مند شــده اند؛ سرانجام 
پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین 
را رقم خواهند زد و آزادی بیت المقدس 
قبله اول مســلمین عالم را به خبر اول 

رسانه های جهان تبدیل می سازند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد

جبهه مقاومت پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را رقم خواهد زد
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